Pada masa ini, santri masih

melakukan pulang pergi (belum asrama) untuk menimba ilmu kepada

para Guru dan para Kiyai. Santri diberikan pembelajaran terkait al-

Qur’an dan dasar-dasar kitab kuning.

Sebelum congkop menjadi lebih besar, Kiai Chotib wafat pada

tanggal 7 Jumadil Akhir 1349 H/2 Agustus 1930 M. Hal ini berdampak

terhadap meredupnya congkop, meskipun masih ada kegiatan yang

dibina oleh Nyai Rahma.

Congkop mengalami perkembangan, ketika putra ketujuh Kiai

Chotib, Kiai Djauhari (1930-1952) yang berasal dari Makkah

melakukan pembinaan terhadap masyarakat setempat.